РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2017 №180
пгт Погар
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2020 годы), утвержденную постановлением администрации Погарского района
от 30.12.2016 №836
В связи с решением Погарского районного Совета народных депутатов от 29.03.2017 №5-195 «О внесении изменений и дополнений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 28.12.2016 №5-174 «О бюджете Погарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2020 годы), утвержденную постановлением администрации района от 30.12.2016 №836:

1.1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Цели программы» после фразы «реконструкция водопроводной сети х. Роговичи, Авсеенков Погарского района» внести дополнение «строительство газопровода по ул. Дружбы пгт Погар Погарского района», «строительство газопровода по ул. Черниговская пгт Погар Погарского района».
1.2. В паспорте муниципальной программы в позиции «Задачи программы» после фразы «реконструкция водопроводной сети х. Роговичи, Авсеенков Погарского района» внести дополнение «разработка проекта  планировки территории, содержащий проект межевания территории, предусматривающий размещение линейного объекта строительства газопровода по ул. Черниговская пгт Погар Погарского района», «разработка проекта  планировки территории, содержащий проект межевания территории, предусматривающий размещение линейного объекта строительства газопровода по ул.Дружбы пгт Погар Погарского района», «проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту  «Строительство водопровода по ул.Веркеевка в пгт Погар Погарского района Брянской области», «проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту  «Строительство водопровода по ул.Каштановая в пгт Погар Погарского района Брянской области», проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту «Строительство водопровода по ул.Каштановая в пгт Погар Погарского района Брянской области», проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту «Строительство водопровода по ул.Веркеевка в пгт Погар Погарского района Брянской области».
1.3. В паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы» цифры «570 257 084,58 рублей» заменить на «571 495 084,58 рублей», в том числе:

- 2015 год – 85 865 015,57 рублей;

- 2016 год – 170 036 003,06 рублей;

  - «2017 год –82 502 304,34 рублей» заменить на «2017 год – 83 740 304,34 рублей»

- 2018 год – 77 083 853,87 рублей

- 2019 год – 77 384 953,87 рублей

  - 2020 год – 77 384 953,87 рублей
2. В тексте муниципальной программы:

2.1. В тексте программы в разделе 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации полномочий Администрации» добавить следующие задачи:

- разработка проекта планировки территории, содержащий проект межевания территории, предусматривающий размещение линейного объекта строительства газопровода по ул. Черниговская пгт Погар Погарского района;

- разработка проекта планировки территории, содержащий проект межевания территории, предусматривающий размещение линейного объекта строительства газопровода по ул. Дружбы пгт Погар Погарского района;

- проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту «Строительство водопровода по ул. Веркеевка в пгт Погар Погарского района Брянской области;

- проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту «Строительство водопровода по ул. Каштановая в пгт Погар Погарского района Брянской области;

- проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту «Строительство водопровода по ул. Каштановая в пгт Погар Погарского района Брянской области;

- проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту «Строительство водопровода по ул. Веркеевка в пгт Погар Погарского района Брянской области».

2.2. В тексте программы в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «570 257 084,58 рублей» заменить на «571 495 084,58 рублей», в том числе:

- 2015 год – 85 865 015,57 рублей;

- 2016 год –170 036 003,06 рублей;

  - «2017 год –82 502 304,34 рублей» заменить на «2017 год – 83 740 304,34 рублей»

- 2018 год – 77 083 853,87 рублей

- 2019 год – 77 384 953,87 рублей

  - 2020 год – 77 384 953,87 рублей
         3. План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции. (Прилагается)
         4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации   Погарского района в сети Интернет.
         5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Погарского  района                                                                   С.И. Цыганок
Исп. Р.Н. Печенко
Согласовано:

Начальник отдела правовой,
кадровой и мобилизационной работы
О.И. Соболь